
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Fecha 07/11/2025 10:28:49

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Página 1/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Fecha 04/11/2025 10:35:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Página 1/6

 

 2024-RHSEL-25-L-CONDUCTOR-A LV 
 

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas 
de fecha 03 de noviembre de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de catorce plazas de funcionario/a 
de carrera de Conductor/a de Limpieza Viaria, en régimen de turno libre y por sistema 
de concurso oposición, correspondientes a la OEP del año 2023 y 2025, que figura 
como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
anunciadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 203, de fecha 26 de 
agosto de 2025. Publicadas íntegramente en el tablón de el Tablón de Anuncios y en 
la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con fecha 13 de agosto de 2025, y en 
lo no expresamente previsto en ellas por las bases generales aprobadas por la Junta 
de Gobierno Local en sesión celebrada el 7 de octubre de 2011 y publicadas en el 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 276, de fecha 21 de noviembre de 2011, 
y modificadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 
2014 y publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 47, de fecha 25 
de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión (excepto exclusión por falta 
de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 3.3 de las 
bases generales publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 
47, de 25 de febrero de 2014), o su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: Se establece un plazo de diez días hábiles para que las personas que 
hayan indicado en la solicitud que tienen diversidad funcional, justifiquen la necesidad 
de adaptación para la realización de los diferentes ejercicios.  

 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 04/11/2025

Nº 2025/4101



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Fecha 07/11/2025 10:28:49

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Página 2/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Fecha 04/11/2025 10:35:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Página 2/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

QUINTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en la base 6.1 de la convocatoria: 
 

Presidente Titular D. David Orduñez Ochovo 

Presidente Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos    

Secretario Titular D. Oscar Bueno Feito 

Secretaria Suplente Dª. Araceli Quintana Ramos 

Vocal Titular Dª. Ana Nava Almenara 

Vocal Suplente D. Enrique Martín Barragán 

Vocal Titular D. Basilio López Trujillo 

Vocal Suplente Dª Esther López Rubio 

Vocal Titular Dª Luisa Pacheco Serván 

Vocal Suplente Dª Milagros Collado García 

 
 

La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Fecha 07/11/2025 10:28:49

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Página 3/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Fecha 04/11/2025 10:35:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Página 3/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE CATORCE PLAZAS DE FUNCIONARIO DE CARRERA CONDUCTOR/A DE 
LIMPIEZA VIARIA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE Y POR EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO 
PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS PARA EL 
EJERCICIO 2023 Y 2025. 
 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  

 
ADMITIDOS 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

1  ALBANCHEZ HERRERA IVAN ***3406** 

2  ALBERDI SAN EMETERIO ALBERTO ***3203** 

3  ÁLVAREZ PARDO ALEJANDRO ***7701** 

4  ARAUJO YUSTE JOSE MANUEL ***5547** 

5  ARGÜELLO FERNÁNDEZ DANIEL ***4670** 

6  AVILÉS FLORENTINO  YIZREEL JOSÉ  ***0198** 

7  BERMEJO SEBASTIÁN JULIÁN ***5369** 

8  BLANCO DA CONCEICAO SANTIAGO ***2670** 

9  BLANCO PEÑA DANIEL ***5094** 

10  BUICA CONSTANTIN MONICA ***2988** 

11  CABELLO MOLINA EDUARDO ***2759** 

12  CAÑESTRO SANTANA IVAN ***2903** 

13  CHACÓN MINGO JOSE LUIS ***2459** 

14  CONCEPCION  JOSE FRANCISCO ***9646** 

15  DÍAZ CORDERO PATRICIA ***1266** 

16  ESCOLAR NARANJO FELIX ***3133** 

17  ESPERALTA LOPEZ DE VICUÑA JULIO ***5164** 

18  ESPINOSA HERNAN VICENTE ***2333** 

19  FERNANDEZ PEREZ MARIO ***3805** 

20  FLORIDO MASERO JOSE ***5381** 

21  FLORIDO MASERO MIGUEL ANGEL ***5744** 

22  GARCÍA NAVARRO VICTOR ***2281** 

23  GARCÍA VALLEJO GUSTAVO ADOLFO ***3708** 

24  GARRIDO GARRIDO JHONATAN ***6820** 

25  GIJON POSE JORGE ***4453** 

26  GUARDIOLA SIMANCAS JUAN RAMÓN  ***1750** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Fecha 07/11/2025 10:28:49

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Página 4/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Fecha 04/11/2025 10:35:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Página 4/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

27  GUTIERREZ CAMPOY JOSÉ MANUEL ***3940** 

28  HERAS QUIROGA FERNADO ***8860** 

29  HERNÁNDEZ DÍAZ FRANCISCO JAVIER  ***5044** 

30  HERNÁNDEZ ZABAS OSCAR ***9512** 

31  HERRAEZ CONTRERAS MARIO ***4019** 

32  HIDALGO LEÓN EUGENIO ***5270** 

33  HIZ PALOMO ANTONIO DE LA ***1130** 

34  JIMENEZ GARCÍA JUAN JOSE ***2283** 

35  JIMÉNEZ GONZÁLEZ BRYAN ***5001** 

36  JIMÉNEZ MELCHOR ÁNGEL ***5408** 

37  LÓPEZ MOLINERO DAVID ***3730** 

38  MARTÍN QUIROGA DAVID ***2956** 

39  MARTINEZ VALLE  IVÁN FRANCISCO  ***5226** 

40  MORA ESTEBAN RAFAEL ***5535** 

41  MORENO DUQUE ALBERTO ***5632** 

42  MORENO PACHÓN MARIA ANGELES ***3706** 

43  MOTA DIAZ JOSE MANUEL ***5888** 

44  MOTA RODRÍGUEZ NEREA ***5297** 

45  MUÑOZ GALVEZ SERGIO ***3825** 

46  MUÑOZ SOTO JUAN JOSÉ  ***5573** 

47  MURILLO GARCÍA ANDRES ***2076** 

48  PANTOJA QUIROGA JAVIER ***8361** 

49  PÉREZ LUCERÓN DAVID  ***4590** 

50  PURAS NOTARIO JOSE LUIS ***1432** 

51  RAMOS PÉREZ ÁLVARO ***0167** 

52  RODENAS JULIÁN IÑAKI ***1604** 

53  RODRIGUEZ CARRASQUILLA OSCAR ***0878** 

54  RODRIGUEZ JIMENEZ RAUL ***8867** 

55  ROJO SÁNCHEZ ROSA MARIA ***9599** 

56  ROMERO DIAZ-RULLO JUSTO ***9639** 

57  ROMERO MEDINA JOSE JAVIER ***5417** 

58  ROMERO SÁNCHEZ  JOSE ***5055** 

59  SÁEZ CASTELLANOS DAVID ***0965** 

60  SÁNCHEZ ELICH EUGENIO PEDRO ***5021** 

61  SÁNCHEZ GARCÍA JESÚS ***5008** 

62  SERRANO GIMENEZ DAVID ***5200** 

63  SERRANO ZAFRA CRISTIAN  ***0392** 

64  VIDAL RAMAJO PEDRO ISMAEL ***6832** 

65  VILLAR REAL RAFAEL ***5743** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Fecha 07/11/2025 10:28:49

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Página 5/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Fecha 04/11/2025 10:35:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Página 5/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

66  VIÑAS BALBAS JESUS MARIA ***5262** 

67  VIVAR LÓPEZ  JUAN ANTONIO  ***5604** 

 
 

EXCLUIDOS 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE MOTIVO 

1  ALEMANY GONZALO JOSE MANUEL ***9860** 1,2 

2  BATISTA PANIAGUA ALAN JAEL ***7520** 3 

3  BLÁZQUEZ MAROTO JESUS ***2550** 2,5 

4  BLÁZQUEZ NAVARRO SANTIAGO ***2349** 1,2,5 

5  BURGOS CASCALES RAÚL ***2978** 2 

6  CARRASCO GIL  ALBERTO ***5979** 4 

7  CHAMORRO QUIRÓS JOSÉ ANTONIO ***2320** 2 

8  COLLADO DE LA RIVA VANIA ***9696** 1,2 

9  COLODRERO ROLDAN ANTONIO ***0127** 2 

10  COSIDO GONZALEZ JOSE RAMON ***4940** 1,2 

11  CUEVAS GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 1,2,3 

12  DAVILA MAHEDERO PEDRO ANTONIO ***4041** 1,2 

13  DIAZ LEON GAUDIOSO ***2448** 1,2,5 

14  DIEGUEZ RODRIGUEZ JOSÉ LUIS  ***8097** 1,2,5 

15  ESCUDERO ALDAY JULIO ***3059** 4 

16  FERNANDEZ VELEZ CARLOS ***8627** 1,2 

17  GONZALEZ PEREZ ERNESTO  ***5249** 1,2 

18  GONZALEZ RIOS ALBERTO ***0563** 1,2 

19  GRANADOS SOLERA RAUL EMILIO ***0747** 1,2 

20  GUTIÉRREZ ORTEGA ANTONIO ***2957** 1,2,5 

21  LABRADO VIDAL JOSE ANTONIO ***3201** 2 

22  LEAL HERRERO VICTOR ***0911** 1,2,6 

23  MACHERO GARCIA  FRANCISCO RUBEN ***1659** 4 

24  MASLOV ROMAN ***2729** 3 

25  MAZO PULIDO PEDRO DEL ***1727** 1,2 

26  MORENO SANCHEZ PEDRO ***1834** 6 

27  NAVARRO FRADEJAS JULIAN ***4914** 1,2 

28  OLMO BAUTISTA CARLOS DEL ***5671** 3 

29  OTERO SÁNCHEZ VÍCTOR MANUEL  ***2062** 5 

30  PEREZ ROMERO JOSE  ***7792** 1,2 

31  PRIETO VEGAS JOSE LUIS ***1837** 1,2,3 

32  RETAMOSA HERRANZ RAÚL ***4521** 4 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Fecha 07/11/2025 10:28:49

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQGA5PJX2VXNSSNNRMP2GAY Página 6/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Fecha 04/11/2025 10:35:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQ3C5GE664TH72YXR47YOHY Página 6/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE MOTIVO 

33  RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ  IVAN ***0243** 1,2 

34  ROMERO LUENGO  ALBERTO  ***9712** 1,2 

35  SICILIA MARTINEZ ANA MARIA ***1859** 2 

36  VALLE ALVAREZ PABLO DEL ***9679** 1,2 

37  VAQUERO FERNANDEZ RAUL ***5531** 5 

38  ZAMMOURI IGLESIAS JAVIER ***7668** 1,2,5 

 
 
 
NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 
2 
3 
4 

No presentado carnet conducir 
No presentado carnet CAP 
No presentada titulación exigida 
No justifica pago de tasas. 

5 No presentado/presentado incompleto documento de autobaremación. 
6 No justifica el pago reducido. 

 

 

 
 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


